

Legionowo, dnia 9 stycznia 2024 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe
w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11
05-119 Legionowo**

ZPU.272.54.2023

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na rozbudowę skrzyżowania drogi powiatowej nr 1819W - ul. Jagiellońskiej z ul. Mickiewicza w Legionowie wraz z infrastrukturą - poprawa infrastruktury drogowej

Wyjaśnienie treści SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem, bez ujawniania źródła zapytań na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 1:

Prosimy o zamieszczenie projektu inwentaryzacji zieleni i projektu zieleni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dokumentacji projektowej (Załącznik nr 11 - Projekt drogowy) załączony jest rysunek nr 8 -planska wycinek i nasadzeń.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że inwestycja realizowana jest procedurą ZRiD więc pozwolenie na wycinkę nie jest wymagane.

Pytanie 3:

Czy do wycinki jest 21 szt drzew (przedmiar), czy też 12 szt (planska wycinek i nasadzeń)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przyjął drzewa kolidujące z inwestycją i oznaczył je na planszy wycinek i nasadzeń. Nie wyklucza się jednak konieczności wycinki dodatkowych drzew na etapie prowadzenia robót budowlanych.

Pytanie 4:

Czy w zakres przetargu wchodzi przesadzenie drzew? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakresie robót przewiduje się 3 sztuki drzew do przesadzenia.

Pytanie 5:

Jaki jest okres pielęgnacji przesadzonych drzew i nowych nasadzeń?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres pielęgnacji drzew i krzewów – 3 lata.

Pytanie 6:

Czy krzew Berberys thunberga należy posadzić w ilości 46 szt (przedmiar), czy 32 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilość nasadzeń krzewów należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 7:

Czy krzew Tawuła Goldflame należy posadzić w ilości 40 szt (przedmiar), czy 46 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilość nasadzeń krzewów należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 8:

Czy krzew Tawuła Goldmound należy posadzić w ilości 40 szt (przedmiar) czy 46 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilość nasadzeń krzewów należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 9:

Prosimy o załączenie projektów wykonawczych przebudowy kabli światłowodowych innych operatorów niż Orange Polska SA.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewiduje pozostawienie i zabezpieczenie istniejących kabli obcych operatorów zgodnie z dokumentacją zamienną.

Pytanie 10:

Czy w zakres robót wchodzi ustawienie przy przejściach dla pieszych żółtych płytek z wypustkami z polimerobetonu? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć 40m² żółtych płytek wypustkowych.

Pytanie 11:

Czy w zakres przetargu wchodzi ułożenie siatki przeciwspekaniowej (D-05.03.26/a)? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robot.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć 60m² siatki przeciwspekaniowej, którą należy ułożyć na styku nawierzchni projektowanych z istniejącymi.

Pytanie 12:

Czy na chodniki i zjazdy należy użyć kostki betonowej przemysłowej Holland o wym. 20x10 cm gr. 6 i 8cm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że chodniki oraz zjazdy należy ułożyć z kostki betonowej Holland gr. 6 i 8 cm.

Pytanie 13:

Czy warstwa podbudowy, warstwa wiążąca i ścieralna z betonu asfaltowego zawiera polimery?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada informacji na ten temat.

Pytanie 14:

Czy na podsypkę i do wypełnienia spoin w nawierzchni z kostki kamiennej należy zastosować miąż bazaltowy (D-05.03.01)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kostkę kamienną zgodnie z rysunkiem nr 6 (przekroje charakterystyczne) należy osadzić w podbudowie betonowej. Do wypełnienia spoin należy przyjąć zaprawę fugową do kostki lub zaspoinować grysem.

Pytanie 15:

Czy warstwę stabilizacji cementem należy wykonać jako gotową mieszankę przywiezioną z betoniarni?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warstwę stabilizacji cementem należy wykonać jako gotową mieszankę przywiezioną z betoniarni.

Pytanie 16:

Czy materiały rozbiórkowe i z wycinki drzew należą do Wykonawcy robót?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w wycenie należy przyjąć przejęcie materiałów rozbiórkowych jak również z wycinki drzew przez Wykonawcę.

Pytanie 17:

Dot. poz. 75 przedmiaru – prosimy o podanie grubości podbudowy z kruszyw naturalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w pozycji nr 75 przedmiaru robót omyłkowo przyjęto regulacje wysokościowe istniejących podbudów. Do wyceny należy przyjąć wierzchnie warstwy (kostka brukowa oraz podsypka).

Pytanie 18:

Prosimy o podanie wymiarów krawężników kamiennych wtopionych z poz. 86 i poz. 88 przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć krawężniki kamienne o wymiarach 15x30cm.

Pytanie 19:

Czy ogrodzenie z pręseł metalowych i ogrodzenie z siatki na słupkach należy odtworzyć z materiału, który się zdemontowało, czy materiału nowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć odbudowę ogrodzenia z nowego materiału.

Pytanie 20:

Prosimy o podanie koloru kostki betonowej na chodnikach poz. 61 przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć kostkę betonową koloru czerwonego.

Pytanie 21:

Czy występują kolizje z siecią gazową lub siecią ciepłowniczą? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokumentacja nie zakłada przebudowy sieci gazowej i sieci ciepłowniczej.

Pytanie 22:

Czy w zakres przetargu wchodzi ustawienie oporników kamiennych 12x25 cm? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć krawężniki kamienne o wym. 15x30 cm.

Pytanie 23:

Czy w zakres robót wchodzi ustawienie palisad betonowych, ew. murków oporowych typu L? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zakłada ustawienia palisad betonowych oraz murków oporowych. Wszelkie projektowane nawierzchnie należy dostosować do istniejącego zagospodarowania terenu i istniejących rzędnych.

Pytanie 24:

Czy w zakres robót wchodzi regulacja wysokościowa bram i furtek? – prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zakłada regulacji wysokościowych bram oraz furtek.

Pytanie 25:

Czy w zakres robót wchodzi wymiana/wzmocnienie istniejącego podłoża? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zakłada wymiany gruntu oraz szczególnych wzmocnień gruntu. Projektowane nawierzchnie należy wykonywać na dobrze wykonanej stabilizacji zgodnie z rysunkiem nr 6 przekroje charakterystyczne.

Pytanie 26:

Dot. poz.27 i 28 przedmiaru robót – prosimy o podanie grubości rozbieranych nawierzchni i podbudowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy na temat grubości istniejących warstw przyjętych do rozbiórki. Należy jednak całkowicie rozebrać istniejące nawierzchnie przewidziane do rozbiórki.

Pytanie 27:

W projekcie podana jest informacja, że słupy oświetleniowe powinny spełniać wymogi „bezpieczeństwa biernego”, ale nie podano klasy jakiej wymaga Zamawiający. Prosimy o informację Jakiej klasy „bezpieczeństwa biernego” powinny być słupy oświetleniowe, co pozwoli na precyzyjne przyjęcie kosztów do oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że słupy oświetleniowe są projektowane na terenie obszaru zabudowanego o prędkości dopuszczalnej nieprzekraczającej 50km/h.

W związku z powyższym zgodnie wzorcami i standardami (WRD-22-3) oraz pismem Instytutu Badawczego Dróg i Mostów nr IDM/MN/6096/1033/2011 z dnia 12 sierpnia 2011 r. dopuszczona jest kategoria pochłaniania energii o klasie 0 tj. bez cech bezpieczeństwa biernego.

Pytanie 28:

Prosimy o określenie rodzaju asfaltów. Kategoria ruchu KR4, SST dopuszcza zwykły oraz polimery 45/80-55. Który należy zastosować?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować asfalt z polimerami 45/80-55.

Pytanie 29:

Dotyczy branży drogowej: Proszę o informację do kogo należą materiały z rozbiórki i drewno z wycinki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w wycenie należy przyjąć przejęcie materiałów rozbiórkowych jak również z wycinki drzew przez Wykonawcę.

Pytanie 30:

Dotyczy branży teletechnicznej: Proszę o udostępnienie uzgodnionych projektów wykonawczych dotyczących przebudowy kabli światłowodowych innych operatorów teletechnicznych wymienionych w projekcie przebudowy infrastruktury ORANGE, tj: EXATEL SA, T-MOBILE SA, NETIA SA, ATM SA, TEL-TEAM INWESTYCJE SP. Z O.O., UPC POLSKA SP Z O.O., ForWEB S.C., TEL-NAP. W przypadku braku ww. projektów, na jakiej podstawie należy dokonać wyceny przebudowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewiduje pozostawienie i zabezpieczenie istniejących kabli obcych operatorów zgodnie z dokumentacją zamienną – Załącznik - Projekt teletechniczny zamienny.

Powyższe wyjaśnienia i uzupełnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

STAROSTA

--//--

Sylwester Sokolnicki

Załączniki:

Załącznik – Projekt teletechniczny zamienny.